Bibliographische Daten

Titel: Hartmann Schedel: Liber chronicarum – Nürnberg, STN, Cent. II, 98
Signatur: Cent. II, 98

Die Nutzung der Digitalisate von gemeinfreien Werken aus den Sammlungen der Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg ist gemäß den Bedingungen der [Creative-Commons-Lizenz Public Domain Mark 1.0](#) uneingeschränkt und kostenfrei erlaubt.

Im Sinne guter wissenschaftlicher Praxis wird gebeten, bei der Verwendung von durch die Stadtbibliothek im Bildungscampus überlassenen Digitalisaten stets die Quellenangabe in folgender Form zu verwenden: Stadtbibliothek im Bildungscampus Nürnberg, [Bestandssignatur + Blatt/Seite]

Im Interesse einer laufenden Dokumentation und der Information für Benutzerinnen und Benutzer erbittet die Stadtbibliothek die Überlassung von Belegexemplaren oder Sonderdrucken von Veröffentlichungen, die aus der Benutzung von Handschriften und anderen Medien in den historischen Sammlungen der Stadtbibliothek hervorgegangen sind. Sollte eine Abgabe nicht möglich sein, wird um Mitteilung der bibliographischen Daten der Publikation gebeten.

Salzburga olim Iuvania et petena dicta, nunc uetusissima ciuitas: nunc metropolis
balearum. Quam sp[ecie] Iul[ius] Cesaris ortum habuisse diunt: non longe ab alpibus que olim
ad noricos attinebant: nunc confusis omnibus germanicis attribuuntur. Noun enim virunt
alpium moles ut plinius scribit Thaurista olim dicti sunt: hoc quoque sp[ecie] etiam menos in peri-
m[er]is germanica oris, sunt moles qui Thauri dicuntur. Cimbriem illuc tentantibus, hanc
longe a horo, qui in alpibus, ad eis Cn. papirius Corbo confluerat, Octog[er]o infecta (ut Strabo au-
tob[us] est) abcessit. Hanc vero longe interiecto tempore Cum t[er]r[es] fortissime gentes Cimberi, theutoni et
amborenes uno tempore in antlam erupissent: partim per noricos descendisse, pluribus autem
veteris exdicti C. Marii auspiciis deletus est. Unus non longe a Salzburgi In eo videlicet loco quod ali-
pibus proximus est. Alter ad archelam: Tercetta quadraginta milia boreorum resa: et centum
quinquaginta capit[us] scribit liuius. fuit mox ille vnius itale, non modo loci, per que erupit his
ta est; formidabilis: Ideo romannam armam citio ultron per noricum assiduis motibus gesta:
Cq[m] m[on]s p[ar]ce domesca facta sunt. Cum interdum t[er]r[es] integras legiones in h[ab]itu[m]a loci ins-
tas sustinuerunt. Quas sub initio galli belli qd[uam] ultra alpes gestum est C. Cesare duabus addi-
tis qd[uam] proximis fuit: ut ipse scribit in galliam traduxit: Ubi exasam rupem militare operi
patent, ut ex uetusissimo epigra[m]ate papirius meo sculptum in monte credo quem cuius
vocabat (Lit[us] magna ex parte ob uetusitem abolito) datur intelligi: C. Julius Cesar: Reliquia
loci asperitate, tum vetustate legi nequeunt: Julius enim Cesare Socero generis suffragan-
tibus ex omnib[us] provinciis Gallias potissimum elegit: Cq[m] emolumento et opportunitate idonea sit
materia triumphorum. Et in his quidem Gallum Salpiniam Ilirico adierto accepit: mox
per Senatum Comitatim. Ceteri cum Istris panombibus, Iliriacis et germanis bellum illatum
hoc veluti via ubi modo Salzburgi non Romanis armis accessus patuit et redditus: Germani
nos igitur Julius Cesare aggressus in fructibus montium decem munitiones co[lo]ro extenui au-
zauit: ut milites ad eam refugium adiuuandum: Et satellites ex ea auxilium et uiamen habi-
erent: Et inde castrum Iuvavense deuenientia ligia hessenberg appellabatur, flumen quoque
cui adiacet Iuvarus dictus Octi nomen dedit: A quo autem deme condita Iuvavia dicta